
蕨 教 学 第 ８７６号 

令和５年１2 月吉日 

関係各市町教育委員会教育長 様 

関係各市町小 ・中学校長 様 

蕨 市 立 小 ・ 中 学 校 長 様 

蕨市教育委員会教育長     松本 隆男 

蕨市立北小学校長     松原 好子 

 

令和３・４・５年度 蕨市教育委員会研究委嘱 

研究発表会の開催について（二次案内） 

 

 小雪の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、蕨市教育委員会の研究委嘱を受け、「主体的に活動する児童の育成～ICT等の教育ツールの効果的な

活用～」の研究に取り組んでまいりました。 

 つきましては、下記により研究発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、貴職並びに関係教職員のご参加を

いただきたくご案内申し上げます。 

                                                 記 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【指導者】（敬称略） 

         蕨 市 教 育 委 員 会 教 育 部 次 長          小山  晃弘 

         蕨市教育委員会教育部学校教育課指導係長          松永由美子 

         蕨市教育委員会教育部学校教育課学校保健係長          内田  敦子 

         蕨市教育委員会教育部学校教育課指導主事          峠舘  春介 

         蕨市教育委員会教育部学校教育課指導主事          及川  優介 

         蕨市教育委員会教育部学校教育課指導主事          葛原  順也 

〇 期日 ： 令和６年２月９日（金） 

〇 会場 ： 蕨市立北小学校 

蕨市北町２丁目１１番６号 

〇 連絡 ： ☎ 048-432-2044      048-432-2047 

〇 タイムスケジュール 

 

 

 

 

〇 講演 （敬称略） 

     庄子 寛之 

研究主題 

主体的に活動する児童の育成 
～ICT等の教育ツールの効果的な活用～ 

12:25 



 
 

 
 川瀨 由佳里 

（２年４組） 

  小林 千尋 

（４年４組） 

  木村 優希 

（６年２組） 

はこの形をしらべよう 

（算数） 

広さの表し方を考えよう

（算数） 

算数の学習をしあげよう

（算数） 

 

 杉井 文香 

（５年３組） 

  矢花 俊樹 

（ひまわり学級 1・3組） 

この本おすすめします 

（国語） 

 「国語：クイズ 説明しよう」 

「算数：足し算神経衰弱をしよう！」 

 
 境野 峻 

（１年２組） 

  須藤 和音 

（３年１組） 

  松村 康平 

（４年２組） 

これは、なんでしょう 

（国語） 

「What’s this？」  

（外国語活動） 

もうすぐ５年生 

（学級活動（３）） 

※学級経営グループは、実践例を展示したブースを設ける予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

公 開 授 業 

交 通 案 内 

JR京浜東北線 
「蕨駅」西口より徒歩 15分 

※駐車場として校庭を開放する予定ですが、数

に限りがございます。いただいたアドレスに研

究紀要を送付する際、あわせて自動車利用の

希望調査を取らせていただきます。お近くの方

は、極力公共交通機関をご利用いただきます

よう、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

令和６年１月１２日
（金）までにお申し
込みいただきます
よう、よろしくお願
いいたします。 

右の QR コードより、お申し込みください。研究

紀要、学習指導案につきましては、お申し込みの

際にご入力いただいたメールアドレスに、２週間

前を目途に送信いたします。 

恐れ入りますが、必要に応じて印刷、ダウンロ

ードしてからお越しください。 

 


